PAGE

РЕШЕНИЕ ГОЛОВЧИЦКого СЕЛЬСКого
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
от 4 сентября 2019 г.  №  59
О возложении полномочий

по составлению протоколов

об административных правонарушениях

На основании статьи 3.30 Процессуально-исполнительного Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях, пункта 5 решения Наровлянского районного исполнительного комитета от 4 апреля 2011г. № 291 «О возложении полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях» Головчицкий сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Возложить полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Республики Беларусь об административных правонарушениях (далее - Кодекс):

по статьям 9.5 – 9.13, 9.22, 9.24, 9.28, 10.1 – 10,4, 10.8, частям 1-3 и 6-8 статьи 12.17, статьям 15.21-15.26, 15.28 - 15.31, 15.35, 15.37, 15.42-15.45, 15.54, 15.61, 19.1-19.7, 21.1-21.6, 21.9, 21.11 - 21.16, 23.26, 23.40, 23.41, 23.43, 23.78 Кодекса - на исполняющего председателя Головчицкого сельского исполнительного комитета (далее - сельисполком).
2. Исполняющему обязанности председателя сельисполкома, осуществлять регистрацию административных правонарушений в журнале регистрации административных правонарушений в соответствии с Положением о порядке функционирования единой государственной системы регистрации и учета правонарушений, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 июля 2006 г. № 909, а также фиксирование сведений об административных правонарушениях в регистрационных карточках в соответствии с Инструкцией о порядке заполнения регистрационных карточек единой государственной системы регистрации и учета правонарушений, утвержденной постановлением Министерства внутренних дел Республики Беларусь от 31 марта 2007 г. № 82.
3. Установить, что должностное лицо, уполномоченное на составление протоколов об административных правонарушениях, несет персональную ответственность за полноту, правильность, законность и обоснованность составленных протоколов, своевременность представления их на рассмотрение.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности председателя Головчицкого сельского исполнительного комитета Субботина И.В.
5. Признать утратившим силу решение сельисполкома № 53 от 21 ноября 2013 года «О возложении полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях».

Исполняющий обязанности
председателя

   И.В.Субботин
Управляющий делами                                                  Н.А.Кухта